Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0877/2023
Em, 01 de novembro de 2023

SOLICITA À EXMA. SRA. PREFEITA A
REGULARIZAÇÃO DO PAGAMENTO DAS
HORAS EXTRAS TRABALHADAS PELAS
MONITORAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DE
TAMOIOS, SEGUNDO DISTRITO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita, solicitando a regularização do pagamento das horas extras
trabalhadas pelas monitoras do transporte escolar de Tamoios, Segundo Distrito de
Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 01 de novembro de 2023.

OSEIAS RODRIGUES COUTO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Após receber uma denúncia sobre a falta de pagamento das horas extras
realizadas pelas às ASGs que atuam como monitoras do transporte escolar, e
conhecendo as necessidades destas profissionais, solicito a regularização e adequação
dos pagamentos devidos pelas horas trabalhadas.

Diante do exposto apresento essa indicação, na certeza do apoio dos Nobres Edis e

das providências do Poder Executivo.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo